
Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ 

uzavřená podle ust. § 1901 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany:  
 
1) Statutární město Pardubice 
 sídlo: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
 IČO: 00274046 
 DIČ: CZ00274046 
 jednající: Ing. Martin Charvát, primátor města 

 

(dále jen „předávající“ nebo „město“) 
 

a 
 

2) svazek obcí Pardubická labská 
    sídlo: Magistrát města Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
    IČO: 04543017 
    jednající: Bc. Irena Burešová, výkonná ředitelka 

 

(dále jen „přejímající“ nebo „nabyvatel“) 

 

 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Město jako objednatel a spol. TRANSCONSULT s.r.o., IČO: 47455292, se sídlem Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové jako zhotovitel spolu uzavřeli dne 29.10.2014 smlouvu o dílo č. 1470 (dále jen 

smlouva o dílo), jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti a účelnosti, tj. komplexní 

analýza zájmového území a prověření technických možností pro vedení cyklostezky mezi Pardubicemi, 

Přeloučí, Kladrubami nad Labem, Chvaleticemi až na kraj Pardubického kraje Kojic v délce 32 km jako 

dílčího úseku významné mezinárodní cyklotrasy, Labské stezky (dále jen dílo nebo studie).  

 

2) Struktura studie měla být koncipována tak, aby podchytila specifické aspekty spojené s navrhováním 

komunikací pro cyklisty ve volné krajině. Účelem studie bylo prověření, zda je záměr umístitelný do 

zájmového území, především z hlediska ochrany životního prostředí, zda je realizovatelný s přijatelnými 

technickými parametry a schopný splnit požadovaný účel (dopravní, rekreační). Dále byla posouzena 

ekonomická přijatelnost uvažovaného záměru vyhodnocením jeho nákladů a doporučení dalšího 

postupu pro projektovou a investorskou přípravu, procesní a majetkovou přípravu záměru s cílem 

minimalizace problémových míst a rizik. 

3) Na základě výše uvedené smlouvy o dílo je město výlučným vlastníkem výše uvedené studie 
zpracované v 02/2015, a je oprávněno užívat studii způsobem a k účelu vyplývajícímu z předmětné 
smlouvy o dílo (viz čl. I. odst. 1. této smlouvy) a jejích příloh. 

4) Investorem plánované stavby „Cyklostezka Pardubice – Týnec nad Labem, Labská stezka Pardubickým 

krajem“ (dále jen Stavba) však bude dále pouze nabyvatel.  

 

 

 

 
 



Stránka 2 z 3 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1) Předmětem této smlouvy je předání a převzetí veškerých práv a povinností plynoucích ze studie 
specifikované v čl. 1. odst. 1, 2 této smlouvy. Práva a povinnosti, které jsou předmětem této smlouvy, 
jsou Přejímajícímu ze strany Předávajícího převáděna bezúplatně. 
 

2) Studie uvedená v čl. 1.odst. 1 této smlouvy bude použita jako jeden z podkladů za účelem přípravy a 
následné realizace Stavby dráhy s názvem „Cyklostezka Pardubice – Týnec nad Labem, Labská stezka 
Pardubickým krajem“, jejímž investorem bude Přejímající. 

3) Přejímající na základě této smlouvy získává práva a povinnosti ke studii proveditelnosti stavby 

„Cyklostezka Pardubice – Přelouč – Kojice s odbočením Kladruby nad Labem“, evidovanou 

Předávajícím jako dokumentace č. 1/2015, a to ve stejném rozsahu v jakém má práva a povinnosti 

Předávající dle předmětné smlouvy o dílo.   

 

4) Převzetím shora uvedených práv a povinností Přejímajícím tyto na něj přechází a umožňují 

Přejímajícímu je naplňovat v rámci Stavby. 

 

5) Předáním shora uvedených práv a povinností Přejímajícímu tyto Předávajícímu zanikají a neumožňují 

mu je dále naplňovat v rámci Stavby.  

 

6) Pro účely Stavby nechal Předávající na své náklady zpracovat předmětnou studii, k níž má vlastnické 

právo a právo užít studii k účelům vyplývajícím ze smlouvy o dílo.  

 

7) Předávající převádí Přejímajícímu studii a postupuje práva a povinnosti z této studie vyplývající za 

účelem realizace Stavby na vlastní náklady Přejímajícího.  

 

 

III.  

PODMÍNKY PŘEDÁNÍ 

 

1) Předávající je povinen, nejpozději do 10-ti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 

prokazatelným způsobem předat Přejímajícímu veškerou dokumentaci vztahující se k předmětné studii a 

předávaným právům a povinnostem dle této smlouvy, a to 1x stejnopis studie. Součástí předání bude 

rovněž digitální podoba předávaných dokumentací. 

 

2) Příslušné dokumenty budou předány v sídle Předávajícího, který se zavazuje vyzvat Přejímajícího k 

převzetí nejméně 5 dnů předem. 

 

3) Smluvní strany prohlašuji, že veškerá výše uvedená dokumentace, vč. příslušných dokladů a 

stanovisek, bude předána na základě písemného předávacího protokolu, který tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

 

4) Přejímající podpisem této smlouvy potvrzuje, že s převzetím práv a povinností uvedených v čl. II. odst. 

1 této smlouvy souhlasí, a stává se tak právním nástupcem Předávajícího v rozsahu práv a povinností 

převáděných touto smlouvou. 

 

5) Přejímající dále prohlašuje, že kopii předmětné smlouvy o dílo uzavřené mezi městem a spol. 

TRANSCONSULT s.r.o. jako zhotovitelem (viz čl. I. odst. 1 této smlouvy), má ke dni podpisu této 

smlouvy k dispozici. 

 
 

 
 



Stránka 3 z 3 

 

IV. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1) Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   
 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

ode dne uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 

3) Smluvní strany se dohodly, že město bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní 

stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 

notifikaci o uveřejnění. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 

je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 

občanského zákoníku. 

 

6) Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků. 

 

7) Smluvní strany prohlašují, že k přijetí této smlouvy přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném 

a určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé 

a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

8) Předávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města 

Pardubice dne 16.11.2020 usnesením č. R/4638/2020.  

 
9) Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno valnou hromadou 

svazku obcí Pardubická labská dne 10.11.2020 usnesením č. 16/2020/06. 

 

 
Příloha č.1: Předávací protokol 
 
 
 
 
V Pardubicích, dne 8.12.2020     V Pardubicích, dne 1.12.2020 
 
 
 
 
 
 
____________________________________  _____________________________________ 
za Statutární město Pardubice za svazek obcí Pardubická labská  
  
Ing. Martin Charvát, primátor města Bc. Irena Burešová, výkonná ředitelka 
 
 
 
 


